
 

 

Szczecin, dnia 28.10.2015 r. 

DZP-K-447/2015 

 

bip.pum.edu.pl 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

na „Usługę sprzątania oraz świadczenie innych usług związanych  

z utrzymaniem czystości w budynkach i na terenach do nich przyległych 

należących do Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie”  

–  DZP/56/PN>/2015. 

 

W Y J A Ś N I E N I A 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Treść wniosku Wykonawcy: 

Zgodnie z zapisem paragrafu 1 ust. 4 pk.2 Umowy oraz Szczegółowego Opisu Przedmiotu 

Zamówienia, Wykonawca odpowiada za zatrudnienie odpowiedniej liczby pracowników, 

która w czasie ich pracy zapewni wykonanie usług zgodnie z wymaganiami określonymi w 

siwz. W związku z powyższym, zwracam się o odpowiedź na następujące pytania: 
 

1. Czy wykonawca wyłoniony w przetargu ma przejąć personel od obecnego 

Wykonawcy na mocy Art. 23
1
 KP.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ustanawia takiego wymogu. 

 

2. Czy Zamawiający wymaga aby osoby przewidziane do wykonania zamówienia były 

zatrudnione  na podstawie umowy o pracę? Czy też dopuszcza zatrudnienie osób  

do wykonania zamówienia  na podstawie innych niż stosunek pracy form zatrudnienia 

(w tym na podstawie stosunku cywilnoprawnego?) 

Jednocześnie, pytający zwraca uwagę, iż zgodnie ze znowelizowanym przepisem  

art. 29 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający może określić  

w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia, 

dotyczące zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę  

lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia  

na roboty budowlane lub usługi, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem lub 
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charakterem tych czynności.  Z powyższych przyczyn (tj. ze względu  

na bezpieczeństwo pacjenta, personelu, mienie Zamawiającego), na podstawie  

art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy PZP, Zamawiający mógłby zastrzec warunek zatrudnienia 

przez Wykonawcę całości kadry na podstawie umowy o pracę, która może 

zagwarantować stabilność kadry pracującej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ustanawia wymagań w ww. zakresie. 

 

3. Czy w świetle powyższych zapisów SIWZ, Zamawiający dopuszcza zatrudnienie  

do realizacji zamówienia osób niepełnosprawnych, legitymujących się umiarkowanym 

lub znacznym stopniem niepełnosprawności?  Jeżeli tak, to w jakim zakresie?  

Pytający zwraca uwagę, iż świetle obowiązujących zapisów SIWZ, wykonawcy, mogą 

(brak w tym zakresie zakazu) przedstawić do realizacji zamówienia także osoby 

niepełnosprawne legitymujące się orzeczonym umiarkowanym lub znacznym 

stopniem niepełnosprawności. Koszt zatrudnienia takich osób, częściowo może 

refundować wykonawcy Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

co może w znaczącym stopniu oddziaływać na obniżenie ceny za wykonanie 

przedmiotu zamówienia. Jednakże już po zawarciu umowy, Zamawiający może  

kwestionować zatrudnienie  danej osoby i zażądać jej zmiany jeżeli nie wykaże 

oczekiwanej przydatności. Wówczas, wykonawca może być zobligowany  

do zastąpienia takiej osoby, osobą w pełni sprawną co z kolei podroży koszt 

wykonania usługi w porównaniu z określoną w ofercie ceną  (która uwzględniała 

stosowne odpisy z PFRON).  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 3, czy obiekty, pomieszczenia 

Zamawiającego, w których ma być realizowana usługa bieżącego utrzymania 

czystości przystosowane są do wykonywania poszczególnych czynności przez 

personel danego wykonawcy w skład którego wchodzić mogą osoby niepełnosprawne 

w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych? W razie udzielenia odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie 

w jakim zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonywanie świadczenia przez osoby niepełnosprawne  

z zastrzeżeniem treści SIWZ Część I §1 ust.4 – zgodnie z którym:  „Zamawiający 

wymaga ze względu na  miejsce i charakter pracy powierzenia wykonywania umowy 

osobom, których stan zdrowia pozwala na realizowanie obowiązków i jest zgodny 

 z obowiązującymi przepisami normującymi realizowanie zadań”. 

 

4. Czy Zamawiający ma możliwość i dopuszcza w swoich obiektach przeprowadzenie 

przez wykonawców zatrudniających osoby niepełnosprawne (przykładowo w ramach 

zakładu pracy chronionej) wszelkich niezbędnych, racjonalnych usprawnień 

polegających na przeprowadzeniu koniecznych w konkretnej sytuacji zmian lub 

dostosowań do szczególnych, zgłoszonych potrzeb wynikających z 
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niepełnosprawności danej osoby takich jak adaptacja pomieszczeń w szczególności  

w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla tych 

osób, stosownie do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności? 

Odpowiedź: 

Tak, w uzgodnieniu z Zamawiającym i przy uwzględnieniu obowiązujących 

przepisów  prawa budowlanego  oraz  innych odnoszących się do obiektu/terenu 

zielonego dla którego ma być wdrażane przedsięwzięcie. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 
ZASTĘPCA KANCLERZA 

ds. Administracyjnych 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr Andrzej Gajewski 
 


